
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентября 2024                             № 87

«О проведении празднования
Дня села на территории 
Савинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
повышения общественной активности жителей  Савинского сельского поселения и 
привлечению  их  к  сохранению исторической памяти, культурным традициям села,
воспитания у подрастающего поколения  чувства патриотизма и гордости за свою малую
Родину,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение празднования юбилейного Дня села с 16 по 22 сентября
2024 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
празднования согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о проведении юбилейного (185 лет) Дня села, согласно
приложению 2.

4. В рамках празднования организовать:
- - разработку Положений к предлагаемым конкурсам и спортивным мероприятиям,

рассчитанных на детей, молодежь и старшее поколение;
- торговое обслуживание в месте проведения итогового праздничного мероприятия;
5. Организовать работу по привлечению средств массовой информации к участию в

подготовке и проведении празднования.
6. Рекомендовать атаману ХКО «Хутор Савинский» Лидер А.А., организовать охрану

общественного порядка при проведении праздничного мероприятия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Савинского сельского поселения А.И. Солодовникова



Приложение № 1
к постановлению
02.09.2024г.  № 87

Состав организационного комитета по подготовке
и проведению праздника «День села» с16.09-22.09.2024г.

Председатель оргкомитета: Солодовникова А.И..- глава Савинского 
сельского поселения.
Зам.председателя: Дробязько З.Д..- директор СДК с. Савинка

Члены оргкомитета:

1 Бедина Ирина Михайловна Директор МКОУ «Савинская СШ»

2 Каримова Фатхия Андреевна Ветеран культуры

3 Валиева Танзиля Шмановна Ветеран педагогического  труда

4 Иванчук Лидия Николаевна Работник сельской  библиотеки

5 Сарбалиева Елена Юрьевна Культорганизатор

7 Малинин Федор Викторович Директор СК «Чемпион»

8 Павленко Наталья Ивановна Учитель истории МКОУ
«Савинская СШ»



Приложение 2
к Постановлению 

№87 от 02.09.2024г.

Положение
о проведении юбилейного (185 лет) Дня села Савинка

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении праздника День села Савинка  определяет
порядок организации и проведения праздника, состав участников.
1.2. Организатором является: администрация Савинского сельского поселения и
Савинского ДК

1.3 День села, организуется и проводится как комплекс
различных мероприятий культурно-досугового, зрелищно-развлекательного,
оздоровительно-спортивного и краеведческого характера, адресованных различным
категориям населения села. В комплекс праздничных мероприятий включаются акции
социальной поддержки населения, благотворительные, общественные мероприятия и т.п.

2.Цели и задачи
2.1. Привлечение жителей села к активному участию в проведении праздничных событий,
к общественной жизни.
2.2. Предоставление участникам праздника возможности продемонстрировать свои
творческие способности.
2.3. Развитие новых форм организации коллективного досуга.
2.4.  Создание возможности творческого общения.
2.5. Создание условия для улучшения воспитательной и культурно-массовой работы по
формированию у населения бережного отношения к природе, воспитание
чувства гордости за свою малую Родину, уважение  к  ее  истории, традициям, быту и
укладу жизни.
2.6 Передача в своих работах   красоты родных мест, воспроизведения характерного
образа жизни.

3.Участники праздника
Жители и гости поселения.

4. Содержание и структура праздника

4.1. План мероприятий, дата проведения празднования Дня села, и иные организационные
вопросы определяются постановлением администрации Савинского сельского поселения.

4.2. Подготовку и проведение празднования Дня села осуществляет организационный
комитет, состав которого утверждается
постановлением  администрации Савинского сельского поселения.

5. Финансирование и материально-техническое обеспечение праздника
5.1. Расходы на проведение мероприятий осуществляются на основании
утвержденных Главой поселения смет и (или) иных документов. Расходы на награждение,
поздравление, чествование гостей и жителей села, участников праздничных мероприятий
призами, грамотами, ценными подарками,  а так же иные расходы, связанные с
празднованием Дня села являются благотворительными и спонсорскими взносами .
5.2. Финансирование и материально-техническое обеспечение празднования



Дня села может производится за счет любых иных, не
противоречащих закону, поступлений, в том числе внебюджетных и спонсорских средств.

Участники, подавая заявку на участие в Дне села, тем самым дают согласие на
использование материалов (фото и видео, конкурсные работы, и др.) в некоммерческих
целях (для нужд и в целях рекламы праздника, в методических и информационных
изданиях и других социально-полезных целях) в случае и порядке, предусмотренных
законодательством об авторском праве.

Информация о Дне села будет размещаться в СМИ и соц. сетях, мессенджерах
администрации Савинского сельского поселения и Савинского СДК.

Награждение победителей конкурсов состоится на праздновании Дня села
22.09.2024г. Победители и участники конкурса поощряются дипломами,
благодарственными письмами, награждаются сувенирами. 

 Заявки на участие в конкурсе принимаются по  адресу: с. Савинка, тел/факс:
8(84492) 57-6-37 или эл. почта: adm_savinka@mail.ru с указанием в теме письма «День
села».

6. Порядок проведения праздника
6.1. Праздник проводится с 16.09-22.09.2024г

7. Программа праздника

Название   мероприятия Дата, место проведения Участники ФИО ответственного
Экскурсия в музей Боевой и
Трудовой славы МКОУ
«Савинская СШ»

С16 по18 сентября (по
отдельному плану)

Все желающие,
подавшие заявку

Учитель истории
Павленко Н.И.

Спортивные соревнования по
баскетболу
(старшеклассники)

16 сентября МКОУ
«Савинская СШ»

Старшеклассники
МКОУ «Савинская
СШ»

Учитель физкультуры
Мурзубаев А.Ж.

Конкурс детского
рисунка

  «Моя малая Родина»

17 сентября МКОУ
«Савинская СШ»

Учащиеся школы,
жители села

Ст.пионервожатая
Цепляева О.А.

Конкурс стихов о Родине
(местных поэтов)

17 сентября Школьная
библиотека

Учащиеся школы Аксенова Л.В.,
Павленко Н.И.

Конкурс  цветочных и
овощных композиций
 «Осеннее ожерелье»

18 сентября  площадь  ДК
 в 15.00

Учащиеся школы,
жители села

Савинский СДК
(заявки на эл.почту
savinskiy.sdk@mail.ru с
пометкой «День села»
или лично) 

Фотоконкурс
«Уголок  России – отчий

дом» 

19 сентября МКОУ
«Савинская СШ»

Учащиеся школы,
организации
поселения,  жители
села

Ст.пионервожатая
Цепляева О.А.

Литературная гостиная 10 сентября Библиотека
СДК

Жители поселения Работники сельской
библиотеки Иванчук
Л.Н., Плотникова З.В.

Спортивные соревнования по
волейболу между
организациями

20 сентября СК «Чемпион» Организации
поселения

Директор МКУ «СК
«Чемпион» Малинин
Ф.В.

Спортивные соревнования по
футболу между своими
поселками 

21 сентября СК «Чемпион» Молодежь
Кумысолечебницы,
Смычки, Заливного 

Директор МКУ «СК
«Чемпион» Малинин
Ф.В.

Итоговый праздничный
концерт 

22 сентября Жители и гости
поселения

Работники Савинского
СДК

8.Участники конкурсов.
8.1 В конкурсах могут принимать участие все желающие независимо от   
возраста и места жительства.

9. Порядок предоставления материалов:

mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru


9.1 Желающие принять участие в конкурсах заявляют об этом в администрацию
Савинского сельского поселения или в ДК с. Савинка
9.2 Последний день приема информации об участии в конкурсах 13 сентября 2024г.

10. Подведение итогов.
10.1 Конкурсные работы, после представления на выставке оформляются в видеоролик с
последующим размещением с соц.сетях Савинской сельской администрации.
10.2 Подведение итогов конкурсов происходит в установленные положением сроки.
10.3 Награждение по итогам на заключительном празднике 22 сентября 2024г.
10.4 Победители награждаются памятными подарками и Почетными грамотами Главы
Савинского сельского поселения.

mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru
mailto:savinskiy.sdk@mail.ru

